
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 959 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  883 DEL  15-12-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA. FORNITURA QUOTIDIANI E PERIODICI LOCALI 

TRAMITE EDICOLA ANNO 2018 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 959 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA. FORNITURA QUOTIDIANI E PERIODICI LOCALI 

TRAMITE EDICOLA ANNO 2018 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 VISTO il regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia ed 

esecuzione lavori in economia; 

 

 PREMESSO che la biblioteca offre un servizio di lettura in sede di periodici e quotidiani 

disponibili nella sezione “riviste e periodici” e in “sala ragazzi”; 

 

VISTA la necessità di garantire la continuità del servizio per l’anno 2018 attraverso la 

fornitura di quotidiani e periodici di interesse locale mediante la fornitura diretta presso 

l’edicola garantendo la disponibilità giornaliera delle pubblicazioni all’apertura della biblioteca 

per le seguenti testate: 

AVVENIRE - 5 numeri settimanali 

IL CITTADINO (edizioni del sabato – in duplice copia) 

MILANO FINANZA (edizione del sabato) 

ITALIA OGGI (edizione del lunedi) 

IL FATTO QUOTIDIANO- 5 numeri settimanali 

IL GIORNALE- 5 numeri settimanali 

GIORNALE DI SEREGNO (edizione del martedì – in duplice copia) 

LIBERO- 5 numeri settimanali 

IL MANIFESTO- 5 numeri settimanali 

QN-IL GIORNO- 5 numeri settimanali 

LA REPUBBLICA- 5 numeri settimanali 

per un importo totale, calcolato sulla base delle giornate d’apertura del servizio biblioteca di 

euro 4.000,00.= (IVA assolta dall’editore - art. 74 del DPR 633/72)  

 

CONSIDERATO che per la fornitura dei giornali si ritiene opportuno avvalersi del servizio 

offerto dall’edicola Galbiati Maria Teresa, via Colombo ang. via Appiani, Seregno Partita I.V.A. 

0753390963 situata in prossimità della biblioteca che garantirà il seguente servizio: la 

consegna dei giornali in elenco nei giorni di apertura della biblioteca, continuità del servizio 

anche nei mesi estivi, fornitura delle testate in abbonamento con la formula del ritiro in edicola 

(Corriere della Sera, La gazzetta dello sport e Il Sole 24 Ore); 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 959 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

CONSIDERATO INOLTRE che sarà applicato lo sconto del 5% sul prezzo imposto 

effettuando il pagamento il mese successivo alla fornitura dietro presentazione di ricevuta 

tramite anticipo economale; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di procedere per l’anno 2018 all’acquisto diretto di quotidiani e periodici locali presso 

l’edicola Galbiati Maria Teresa, via C. Colombo – Seregno Pertita IVA 0753390963 per una 

somma totale di euro 4.000,00 prevedendo che il pagamento a scadenza mensile avverrà 

tramite anticipo economale; 

 

2) di imputare, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 6, lettera a), del D. Lgs. 

N. 267/2000, la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 4.000,00 iva 

assolta dall’editore come segue: 

 

Importo 

€ 

Miss. Progr. Titolo Macro 

Aggr. 

Bilancio Capitolo Piano finanziario 

V livello 

4.000,00 05 01 1 03 2018 05011004 U.1.03.01.01.001 

 

3) di evidenziare che alla liquidazione di detta spesa impegnata con il presente provvedimento 

si provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 

4/2 al decreto legislativo 22 giugno 2011, n. 118; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 959 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: BIBLIOTECA CIVICA 

 

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA. FORNITURA QUOTIDIANI E PERIODICI LOCALI TRAMITE 

EDICOLA ANNO 2018 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto SPARAGO LORENZO nomina PORRO ENRICO responsabile del procedimento della 

proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 15-12-2017 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 SPARAGO LORENZO 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o PORRO ENRICO dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 15-12-2017 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PORRO ENRICO 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 959 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: BIBLIOTECA CIVICA 

 

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA. FORNITURA QUOTIDIANI E PERIODICI LOCALI TRAMITE 

EDICOLA ANNO 2018 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 15-12-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PORRO ENRICO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2017 S 05011004 2018/313       4000,00 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 20-12-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 959 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA 

redatta ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 e seguenti del DPR n. 445/2000 in ottemperanza a 

quanto prescritto dall’art. 26, comma 3-bis, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 

 

 

Il sottoscritto SPARAGO LORENZO, dirigente dell’area SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO 

ECONOMICO CULTURA   del Comune di Seregno, consapevole delle responsabilità e delle 

sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni 

mendaci e sotto la propria personale responsabilità, dichiara di aver rispettato, nell’adozione 

della presente determinazione, le disposizioni contenute nell’art. 26, comma 3, della legge 23 

dicembre 1999, n. 488. 

 

 

 

Seregno, 15-12-2017 

 

  LORENZO SPARAGO 

 

 

 
 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 959 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Seregno, lì 15-12-2017 

 

IL DIRIGENTE 

SPARAGO LORENZO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 20-12-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 16-01-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


